
Archivio: C:\Documents and Settings\anag1\Desktop\DETERMINE SINDACO\Determine 2011\determina elettorale n.1-2010.doc 

CC oomm uu nn ee  dd ii   CC aamm pp oorr oo tt oonn dd oo  dd ii   FF ii aasstt rr oonn ee  
Provincia di Macerata 

6622002200  PP..zzzzaa  SSaann  MM aarr ccoo,,  11 � 00773333990077115533 ���� 00773333990077335599 P.Iva 00243720430 

 
 
 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASRONE 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
SERVIZIO ELETTORALE 

 
DETERMINAZIONE 

N. 1  IN DATA 24 MARZO 2011 
 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA E DEL 

CONSIGLIO PROVINCIALE DEL 15 E 16 MAGGIO 2011– AUTO RIZZAZIONE AL 
PERSONALE AD ESEGUIRE LAVORO STRAORDINARIO. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE 
 
 
Visto che: 
- In relazione al servizio Elettorale il Sindaco è stato nominato responsabile del 

servizio con potere di compiere atti gestionali di amministrazione dell’Ente; 
- Con decreto del Ministro dell’Interno del 03/03/2011, sono state indette le 

consultazioni per le elezioni Amministrative per i giorni 15 e 16 maggio 2011, 
nonché l’eventuale turno di ballottaggio per i giorni del 29 e 30 maggio 2011; 

- Con Decreto del Prefetto di Macerata emesso in data 14 Marzo 2011 Prot. n. 
6958, sono stati convocati per i suddetti giorni i Comizi Elettorali per l’elezione 
del Consiglio Provinciale e del Presidente della Provincia con eventuale turno di 
ballottaggio per i giorni 29 e 30 maggio 2011; 

- Occorre adottare non oltre 10 giorni dalla data di pubblicazione del decreto di 
convocazione dei comizi, il provvedimento autorizzativo al lavoro straordinario 
per le esigenze connesse all’organizzazione delle consultazioni in argomento; 

 
Richiamata la delibera di G.M. n. 34 del 24/03/2011 “Costituzione ufficio elettorale per 

l’Elezione del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale per il giorno 15 e 16 maggio 
2011”; 

 
Visto che a norma dell’art. 15 del D.L. 18.01.1993, n. 8, convertito nella legge 19.03.1993, n. 

68, il personale dell’Ufficio Elettorale può essere autorizzato “ad effettuare lavoro straordinario 
entro il limite medio di 50 ore mensili, e sino ad un massimo individuale di 70 ore mensili, per il 
periodo intercorrente dalla data di pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi al 
trentesimo giorno successivo al giorno delle consultazioni stesse. Il limite medio di spesa ai applica 
solo ai Comuni con più di cinque dipendenti”; 

 
Ritenuto, pertanto, di dover autorizzare il personale facente parte dell’Ufficio Elettorale ad 

eseguire il lavoro straordinario nei limiti di cui prima è cenno; 
 



Archivio: C:\Documents and Settings\anag1\Desktop\DETERMINE SINDACO\Determine 2011\determina elettorale n.1-2010.doc 

DETERMINA  
 

 
1) Il Segretario Comunale, responsabile del servizio elettorale ed il personale dipendente di cui al 
prospetto che segue, facente parte dell’ufficio elettorale comunale, è autorizzato ad eseguire lavoro 
straordinario, nei limiti di cui all’art.15 del D.L. n.68/93, per il periodo e nel numero di ore a fianco 
di ciascuno indicate: 
 
N.1 Dott.ssa SERAFINI Giuliana, segretario comunale, Dirigente dell’Ufficio Elettorale, 
periodo autorizzato dal 24/03/2011- al 15/06/2011 per numero ore 30 
N.2 CONSOLI RITA, Dirigente, responsabile del servizio elettorale, periodo autorizzato dal 
24/03/2011 al 15/06/2011 per numero ore 210, con le seguenti mansioni da svolgere: 
-Compilazione verbali revisioni liste, corrispondenza relativa alla consultazione, compilazione 
tessere elettorali, verifica liste, compilazione prospetti risultati e statistiche. 
N.3 PICCIONI ROBERTA, coadiuvante ufficio elettorale, periodo autorizzato dal 24/03/2011 al 
15/06/2011 per numero ore 105, con le seguenti mansioni da svolgere: 
-Atti e documenti vari relativi alla consultazione, riscontro contabile e rendicontazione spese 
sostenute etc. 
N.4 TARDELLA SOLIDEA, coadiuvante ufficio elettorale, periodo autorizzato dal 24/03/2011 al 
15/06/2011 per numero ore 105, con le seguenti mansioni da svolgere: 
-Corrispondenza relativa alle consultazioni, notifiche varie, compilazione prospetti e statistiche 
varie etc.. 
N.5 QUINTILI SIMONE, collaboratore, Cantoniere netturbino, periodo autorizzato dal 
24/03/2011 al 15/06/2011 per numero ore 80, con le seguenti mansioni da svolgere: 
-Notificazioni varie, montaggio tabelloni propaganda elettorale, montaggio e smontaggio seggi, 
smontaggio tabelloni propaganda elettorale. 
N.6 CEGNA ALBERTO, collaboratore, Autista fontaniere, periodo autorizzato dal 24/03/2011 al 
15/06/2011 per numero ore 80, con le seguenti mansioni da svolgere: 
-Notificazioni varie, montaggio tabelloni propaganda elettorale, montaggio e smontaggio seggi, 
smontaggio tabelloni propaganda elettorale. 
Altresì:  
2) Di precisare che, trattandosi di consultazioni per l’elezione del Presidente e del Consiglio 
Provinciale di Macerata, tutte le spese del presente turno elettorale faranno carico interamente alla 
Provincia di Macerata. 
3) Si dà atto che l’ammontare complessivo delle ore autorizzate ammontano a 610 nel rispetto del 
disposto dell’art.15 del D.L. 18/01/1993 n.8. 
4) Il compenso relativo, ragguagliato alle effettive prestazioni eseguite, sarà liquidato a chiusura 
delle operazioni elettorali con imputazione della spesa al cap. 2958, cod. 4000005-28 “anticipazione 
di somme per elezioni” del bilancio 2011 in corso di predisposizione. 
5) Di dare atto che la dotazione ordinaria del personale dipendente di questo Ente è di n.6 (sei) 
unità, più il Segretario Comunale. 
Di trasmettere copia del presente atto al responsabile dell’Ufficio Finanziario ai sensi e per gli 
effetti del comma 4 dell’art. 151 del T.U. n. 267 del 18/08/2000. 
 
 

L’Ufficiale Elettorale 
F.to Il Sindaco 
Giorgio Diletti 



Archivio: C:\Documents and Settings\anag1\Desktop\DETERMINE SINDACO\Determine 2011\determina elettorale n.1-2010.doc 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4 del T.U. n.267 del 18.08.2000, il sottoscritto 
responsabile del servizio finanziario, attesta che l’impegno di spesa assunto con la determina in 
esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

Data 24/03/2011 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente determina: 
E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 24/03/2011 ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
E’ stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 24/03/2011 
 
Data 24/03/2011. 

Il Responsabile dell’Ufficio 
F.to Consoli Rita 

 
ESECUTIVITA’ DELL’ATTO  ڤ

 
La presente determinazione, ai sensi dell’art.151, comma 4,del Testo Unico n.267/2000, è divenuta 
esecutiva il giorno 24/03/2011 con l’apposizione dell’attestazione di copertura finanziaria da parte 
del responsabile del servizio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Il Sindaco – Giorgio Diletti 

 
Data 24/03/2011 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla residenza Municipale li 24/03/2011 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Giuliana Serafini 


